
F.I.T.e.T.	Bolzano	
Comitato	Provinciale	di	Bolzano	

Landeskomitee	Bozen	
c/o	Casa	dello	Sport	–	Piazza	Verdi,14	–	39100	

Bolzano	
Presidente:	Michielli	Ardelio	

Tel.	347	4157515	
E-mail:	altoadige@fitet.org	

	
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE 

06 Maggio 2024 
n.       2/2024 
 
Oggetto: Approvazione Rendiconto Consuntivo 2023  C.P. Bolzano 
Esercizio: 2023 
 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 
 
VISTO   l’articolo 45 dello Statuto Federale; 
 
VISTI   gli articoli 30 e 31 del Regolamento di Amministrazione e    
   Contabilità F.I.Te.T; 
 
VISTO   la norma di attuazione n.18 contenuta nell’ Appendice  al Regolamento  
   di Amministrazione e Contabilità F.I.Te.T. dedicata all’Organizzazione   
   Territoriale; 
 
ESAMINATO  il Rendiconto Consuntivo 2023 che si allega alla presente deliberazione 

costituendone parte integrante; 
 
PRESO ATTO che allo stesso potrebbero essere apportate modifiche da parte degli uffici 

federali;  
 
 

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO, 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare il Rendiconto Consuntivo 2023 del Comitato, come da prospetto allegato;  
 

2. di delegare il Presidente Provinciale agli adempimenti conseguenti. 
 
Qualora gli Uffici centrali apportassero modifiche al consuntivo per scritture di 
assestamento/rettifica, il consuntivo sarà oggetto di una seconda approvazione. 

 
 
 
      IL SEGRETARIO     IL PRESIDENTE PROVINCIALE 
	
	
  _______________________              _________________________ 
		



FEDERAZIONE ITALIANA TENNISTAVOLO
STATO PATRIMONIALE
ESERCIZIO 2023
MOVIMENTI ALLA DATA: 31/12/2023
ORGANIZ. TERRITORIALE:  DIVERSI

Mod. S/A

STATO 
PATRIMONIALE 

2022

ATTIVO

STATO 
PATRIMONIALE 

2023

Differenza A - B

€Denominazione

A B

%

SPA.B - IMMOBILIZZAZIONI

SPA.B.01 - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

SPA.B.02 - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

SPA.B.03 - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI

SPA.C - ATTIVO CIRCOLANTE

SPA.C.01 - RIMANENZE

TOTALE RIMANENZE

SPA.C.02 - CREDITI

SPA.C.02.05.04.10.00011560 - Cred.temporaneo 
v/FITET sede per contributi

1.072,40 1.072,40

SPA.C.02.05.04· - CREDITI VERSO ALTRI SOGGETTI 1.209,11 1.192,4016,71 7.136%

SPA.C.02.05· - CREDITI VERSO ALTRI 1.209,11 1.192,4016,71 7.136%

TOTALE CREDITI 1.209,11 1.192,4016,71 7.136%

SPA.C.03 - ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON 
COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI

TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON 
COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI

SPA.C.04 - DISPONIBILITA' LIQUIDE

SPA.C.04.01.01· - C/C bancari 17.092,47 2.436,2114.656,26 17%

SPA.C.04.01· - DEPOSITI BANCARI E POSTALI 17.092,47 2.436,2114.656,26 17%

TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE 17.092,47 2.436,2114.656,26 17%

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE 18.301,58 3.628,6114.672,97 25%

SPA.D - RATEI E RISCONTI

SPA.D.01 - RATEI E RISCONTI ATTIVI

30/04/2024 - 12:54:58 Pagina: 1

BOLZANO



FEDERAZIONE ITALIANA TENNISTAVOLO
STATO PATRIMONIALE
ESERCIZIO 2023
MOVIMENTI ALLA DATA: 31/12/2023
ORGANIZ. TERRITORIALE:  DIVERSI

Mod. S/A

STATO 
PATRIMONIALE 

2022

ATTIVO

STATO 
PATRIMONIALE 

2023

Differenza A - B

€Denominazione

A B

%

TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI

TOTALE RATEI E RISCONTI

TOTALE STATO PATRIMONIALE ATTIVO 18.301,58 3.628,6114.672,97 25%

30/04/2024 - 12:54:58 Pagina: 2



FEDERAZIONE ITALIANA TENNISTAVOLO
STATO PATRIMONIALE
ESERCIZIO 2023
MOVIMENTI ALLA DATA: 31/12/2023
ORGANIZ. TERRITORIALE:  DIVERSI

Mod. S/A

STATO 
PATRIMONIALE 

2022

PASSIVO

STATO 
PATRIMONIALE 

2023

Differenza A - B

€Denominazione

A B

%

SPP.A - PATRIMONIO NETTO

SPP.A.01 - FONDO DI DOTAZIONE

TOTALE FONDO DI DOTAZIONE

SPP.A.02 - RISERVE

TOTALE RISERVE

SPP.A.03 - UTILI (PERDITA) PORTATO A NUOVO

SPP.A.03.01 - Utili (perdita) portato a nuovo 6.363,05 -15.900,1922.263,24 -71%

TOTALE UTILI (PERDITA) PORTATO A NUOVO 6.363,05 -15.900,1922.263,24 -71%

SPP.A.04 - RISULTATO D'ESERCIZIO

SPP.A.04.01 - Risultato d'esercizio 8.025,27 23.925,46-15.900,19 -150%

TOTALE RISULTATO D'ESERCIZIO 8.025,27 23.925,46-15.900,19 -150%

TOTALE PATRIMONIO NETTO 14.388,32 8.025,276.363,05 126%

SPP.B - FONDI PER RISCHI E ONERI

SPP.B.03 - ALTRI FONDI PER RISCHI E ONERI

TOTALE ALTRI FONDI PER RISCHI E ONERI

TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI

SPP.C - TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 

SPP.C.01 - Debiti per trattamento di fine 
rapporto

TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 

SPP.D - DEBITI

SPP.D.03 - DEBITI VERSO BANCHE

TOTALE DEBITI VERSO BANCHE

SPP.D.04 - DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI

TOTALE DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI

SPP.D.05 - ACCONTI

30/04/2024 - 12:54:58 Pagina: 3



FEDERAZIONE ITALIANA TENNISTAVOLO
STATO PATRIMONIALE
ESERCIZIO 2023
MOVIMENTI ALLA DATA: 31/12/2023
ORGANIZ. TERRITORIALE:  DIVERSI

Mod. S/A

STATO 
PATRIMONIALE 

2022

PASSIVO

STATO 
PATRIMONIALE 

2023

Differenza A - B

€Denominazione

A B

%

TOTALE ACCONTI

SPP.D.06 - DEBITI VERSO FORNITORI

SPP.D.06.02· - FATTURE  DA RICEVERE DA FORNITORI 952,00 952,00

TOTALE DEBITI VERSO FORNITORI 952,00 952,00

SPP.D.07 - DEBITI V/CARTE DI CREDITO

TOTALE DEBITI V/CARTE DI CREDITO

SPP.D.08 - DEBITI VERSO SOCIETA' PARTECIPATE

TOTALE DEBITI VERSO SOCIETA' PARTECIPATE

SPP.D.11 - DEBITI TRIBUTARI

SPP.D.11.01.01.20 - DEBITI V/ERARIO PER IVA SPLIT 
PAYMENT ISTITUZIONALE

256,55 256,55

SPP.D.11.01.01.25 - DEBITI V/ERARIO PER IVA SPLIT 
PAYMENT ISTITUZIONALE ACCANTONATI

-256,55256,55 -100%

SPP.D.11.01.01· - Erario c/imposte 256,55 256,55

SPP.D.11.01· - ERARIO C/IMPOSTE 256,55 256,55

TOTALE DEBITI TRIBUTARI 256,55 256,55

SPP.D.12 - DEBITI VERSO ISTITUTI DI PREVIDENZA 
E SICUREZZA SOCIALE

TOTALE DEBITI VERSO ISTITUTI DI PREVIDENZA E 
SICUREZZA SOCIALE

SPP.D.13 - ALTRI DEBITI

SPP.D.13.05· - DEBITI VERSO ALTRI SOGGETTI 1.264,71 -4.286,165.550,87 -77%

TOTALE ALTRI DEBITI 1.264,71 -4.286,165.550,87 -77%

TOTALE DEBITI 2.473,26 -4.286,166.759,42 -63%

SPP.E - RATEI E RISCONTI

SPP.E.01 - RATEI E RISCONTI

SPP.E.01.02.02 - Risconti passivi 1.440,00 -110,501.550,50 -7%

SPP.E.01.02· - Risconti passivi 1.440,00 -110,501.550,50 -7%

TOTALE RATEI E RISCONTI 1.440,00 -110,501.550,50 -7%

30/04/2024 - 12:54:58 Pagina: 4



FEDERAZIONE ITALIANA TENNISTAVOLO
STATO PATRIMONIALE
ESERCIZIO 2023
MOVIMENTI ALLA DATA: 31/12/2023
ORGANIZ. TERRITORIALE:  DIVERSI

Mod. S/A

STATO 
PATRIMONIALE 

2022

PASSIVO

STATO 
PATRIMONIALE 

2023

Differenza A - B

€Denominazione

A B

%

TOTALE RATEI E RISCONTI 1.440,00 -110,501.550,50 -7%

TOTALE STATO PATRIMONIALE PASSIVO 18.301,58 3.628,6114.672,97 25%

30/04/2024 - 12:54:58 Pagina: 5



FEDERAZIONE ITALIANA TENNISTAVOLO
CONTO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2023
ORGANIZ. TERRITORIALE:  DIVERSI

Mod. S/A

Conto Economico 
2022

VALORE DELLA PRODUZIONE

Conto Economico 
2023 € %Codice Denominazione

A B Differenza A - B

Attività Struttura Territoriale2.

Contributi federali2.01

CEA.206 Contributi ordinari 5.901,70 4.162,00 1.739,70 42%

CEA.207 Contributi vari CCRR 80,00 255,00 -175,00 -69%

Totale Contributi federali 5.981,70 4.417,00 1.564,70 35%2.01

Contributi dello Stato, Enti 
Locali, altri soggetti

2.02

CEA.031 Contributi dello Stato, Regione, Enti 
Locali, altri soggetti

12.775,00 14.590,40 -1.815,40 -12%

Totale Contributi dello Stato, 
Enti Locali, altri soggetti

12.775,00 14.590,40 -1.815,40 -12%2.02

Quote degli associati2.03

CEA.009 Multe e tasse gara 3.110,50 1.749,50 1.361,00 78%

Totale Quote degli associati 3.110,50 1.749,50 1.361,00 78%2.03

Totale Attività Struttura 
Territoriale

15.885,50 16.339,90 -454,40 -3%2.

In % sul Valore della produzione 72,65% 78,72%

VALORE PRODUZIONE -3%16.339,9015.885,50 -454,40

5%21.867,20 20.756,90 1.110,30
Valore della produzione e 
contributi federali 

30/04/2024 - 12:54:46 Pagina: 1

BOLZANO



FEDERAZIONE ITALIANA TENNISTAVOLO
CONTO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2023
ORGANIZ. TERRITORIALE:  DIVERSI

Mod. S/A

Conto Economico 
2022

COSTO DELLA PRODUZIONE

Conto Economico 
2023 € %Codice Denominazione

A B Differenza A - B

ATTIVITA' SPORTIVA1.

Costi per att. sportiva della 
Strutt. Terr.

1.02.

Attività agonistica1.02.01

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 2.143,70 9.496,53 -7.352,83 -77%

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 1.628,27 245,00 1.383,27 565%

CEB.003 Compensi per staff tecnico 1.631,76 6.220,00 -4.588,24 -74%

CEB.007 Premi di classifica 5.000,00 -5.000,00 -100%

CEB.013 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità ufficiali di gara, arbitri, 
commissari, cronometristi

630,00 415,00 215,00 52%

Totale Attività agonistica 6.033,73 21.376,53 -15.342,80 -72%1.02.01
Promozione Sportiva1.02.04

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 523,00 523,00

CEB.003 Compensi per staff tecnico 5.000,00 5.000,00

CEB.005 Acquisto materiale sportivo 145,18 -145,18 -100%

CEB.033 Promozione, comunicazione e 
marketing

2.500,00 -2.500,00 -100%

Totale Promozione Sportiva 5.523,00 2.645,18 2.877,82 109%1.02.04
Contributi all'attività sportiva1.02.05

CEB.058 Contributi a Società e Associazioni 
Sportive

2.400,00 10.364,00 -7.964,00 -77%

Totale Contributi all'attività 
sportiva

2.400,00 10.364,00 -7.964,00 -77%1.02.05

Totale Costi per att. sportiva 
della Strutt. Terr.

13.956,73 34.385,71 -20.428,98 -59%1.02.

In % sul Costo della produzione 97,72% 93,55%

Totale ATTIVITA' SPORTIVA 13.956,73 34.385,71 -20.428,98 -59%1.

In % sul Valore della Produzione 63,82% 165,66%
In % sul Costo della produzione 97,72% 93,55%

FUNZIONAMENTO E COSTI 
GENERALI

2.

Funz. e costi gen. Struttura 
Terr.

2.02.

Organi e Commissioni2.02.02

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 311,05 1.462,95 -1.151,90 -79%

30/04/2024 - 12:54:46 Pagina: 2



FEDERAZIONE ITALIANA TENNISTAVOLO
CONTO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2023
ORGANIZ. TERRITORIALE:  DIVERSI

Mod. S/A

Conto Economico 
2022

COSTO DELLA PRODUZIONE

Conto Economico 
2023 € %Codice Denominazione

A B Differenza A - B

Totale Organi e Commissioni 311,05 1.462,95 -1.151,90 -79%2.02.02

Costi generali2.02.03

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 893,04 -893,04 -100%

CEB.106 Commissioni bancarie e postali 15,20 14,00 1,20 9%

Totale Costi generali 15,20 907,04 -891,84 -98%2.02.03

Totale Funz. e costi gen. 
Struttura Terr.

326,25 2.369,99 -2.043,74 -86%2.02.

In % sul Costo della produzione 2,28% 6,45%

Totale FUNZIONAMENTO E 
COSTI GENERALI

326,25 2.369,99 -2.043,74 -86%2.

In % sul Valore della Produzione 1,49% 11,42%
In % sul Costo della produzione 2,28% 6,45%

COSTO DELLA PRODUZIONE -61%36.755,7014.282,98 -22.472,72

In % sul Valore della Produzione 65,32% 177,08%

Diff. Valori e Costi della Produz. 7.584,22 -15.998,80 23.583,02 -147%

In % sul Valore della Produzione 34,68% -77,08%

30/04/2024 - 12:54:46 Pagina: 3



FEDERAZIONE ITALIANA TENNISTAVOLO
CONTO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2023
ORGANIZ. TERRITORIALE:  DIVERSI

Mod. S/A

Conto Economico 
2022

Conto Economico 
2023 € %Codice Denominazione

A B Differenza A - B

Oneri finanziariCEC.

CEC.001 Interessi attivi 441,05 98,61 342,44 347%

Totale Oneri finanziari 441,05 98,61 342,44 347%CEC.

RISULTATO D'ESERCIZIO 8.025,27 -15.900,19 23.925,46 -150%

30/04/2024 - 12:54:46 Pagina: 4



Archivio Immobilizzazioni 

Sez. Dislocazione Descrizione Num. Inv. Descrizione Costo Storico Data Acq.
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 1295 ET 116 MACCHINA PER SCRIVERE ELETTRONICA C.R. BOLZANO 366,00 30/06/2014
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 93 STAMPANTE - C.R. BOLZANO 946,16 26/04/1996
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 100 MOBILI D' ARREDO - C.R. BOLZANO 4.130,31 18/07/1996
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 1329 CP BOLZANO:ACQ. STAMPANTE MULTIFUNZIONE LED B/N  MATR. AK4C052773 TAMBURO INCLUSO 812,52 23/09/2015
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 1330 CP BOLZANO:ACQ. NOTEBOOK LENOVO TS E50-70 CORE i3 RAM 4GB HARD DISK 500GB WIN7/WIN8 MATR.MP07YFEW 633,18 23/09/2015
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 783 N° 1 FAX LAB 145D 192,00 17/09/2008
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 1106 N° 1 NOTEBOOK ESPRIMO V6515 CORE 2 768,00 23/09/2009
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 1520 BAT TESTER 84,18 06/02/2018
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 1082 N. 1 TAVOLO GIOCO BUTTERFLY 385,00 02/12/2009
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 1083 N. 1 TAVOLO GIOCO BUTTERFLY 385,00 02/12/2009
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 1084 N. 1 TAVOLO GIOCO BUTTERFLY 385,00 02/12/2009
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 1085 N. 1 TAVOLO GIOCO BUTTERFLY 385,00 02/12/2009
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 1086 N. 1 TAVOLO GIOCO BUTTERFLY 385,00 02/12/2009
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 1087 N. 1 TAVOLO GIOCO BUTTERFLY 385,00 02/12/2009
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 1088 N. 1 TAVOLO GIOCO BUTTERFLY 385,00 02/12/2009
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 1089 N. 1 TAVOLO GIOCO BUTTERFLY 385,00 02/12/2009
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 1107 N° 1 LICENZA OFFICE 2007 / INTERNET SECURITY 352,20 23/09/2009
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 1108 INTERVENTO PC PORTATILE / INSTALLAZIONE ADSL-OUTLOOK 240,00 30/09/2009
3CCRR 002.002. C.P. BOLZANO - ALTO ADIGE 1321 CP BOLZANO: ACQUISTO LAVATRICE OK LVB OWM15014 CL.A+ 1000G 5 KG 204,89 25/08/2015



Archivio Immobilizzazioni 

Sez. Dislocazione Descrizione Num. Inv. Descrizione Costo Storico Data Acq.
3CCRR 002.017. C.P. TRENTO 1536 BAT TESTER 84,18 06/02/2018
3CCRR 002.017. C.P. TRENTO 1361 CP TRENTO - ACQ.TROLLEY AMPLIFICATORE NERO XF 1000KB 199,99 21/12/2016
3CCRR 002.017. C.P. TRENTO 1090 N. 1 TAVOLO GIOCO BUTTERFLY 385,00 02/12/2009
3CCRR 002.017. C.P. TRENTO 1091 N. 1 TAVOLO GIOCO BUTTERFLY 385,00 02/12/2009
3CCRR 002.017. C.P. TRENTO 522 N° 1STAMPANTE HP LJP2015 DN 510,00 30/08/2007
3CCRR 002.017. C.P. TRENTO 2015 n.1 TAVOLO BUTTERFLY CENTERFOLD 25 ITTF COMPLETO DI RETINA - CP TRENTO 900,00 27/09/2019
3CCRR 002.017. C.P. TRENTO 2016 n.1 TAVOLO BUTTERFLY CENTERFOLD 25 ITTF COMPLETO DI RETINA - CP TRENTO 900,00 27/09/2019
3CCRR 002.017. C.P. TRENTO 2017 n.1 TAVOLO BUTTERFLY CENTERFOLD 25 ITTF COMPLETO DI RETINA - CP TRENTO 900,00 27/09/2019
3CCRR 002.017. C.P. TRENTO 2018 n.1 TAVOLO BUTTERFLY CENTERFOLD 25 ITTF COMPLETO DI RETINA - CP TRENTO 900,00 27/09/2019
3CCRR 002.017. C.P. TRENTO 2019 n.1 TAVOLO BUTTERFLY CENTERFOLD 25 ITTF COMPLETO DI RETINA - CP TRENTO 900,00 27/09/2019
3CCRR 002.017. C.P. TRENTO 2020 n.1 TAVOLO BUTTERFLY CENTERFOLD 25 ITTF COMPLETO DI RETINA - CP TRENTO 900,00 27/09/2019
3CCRR 002.017. C.P. TRENTO 1357 CP TRENTO: Stampante Xerox WORKCENTRE 3325VDNI MFP B/N A4 298,90 14/10/2016
3CCRR 002.017. C.P. TRENTO 784 N° 1 PORTAILE ACER - EXSTENSA 5220-301G12M 420,00 29/12/2008
3CCRR 002.017. C.P. TRENTO 2124 PC PORTATILE LENOVO - ThinkPad E14 Gen 2 - C.P. TRENTO 998,00 27/04/2021



F.I.T.e.T.	Bolzano	
Comitato	Provinciale	di	Bolzano	

Landeskomitee	Bozen	
c/o	Casa	dello	Sport	–	Piazza	Verdi,14	–	39100	Bolzano	

Presidente:	Michielli	Ardelio	
Tel.	347	4157515	

E-mail:	altoadige@fitet.org	
	

	

		

RELAZIONE	ATTIVITÀ	–	ANNO	2023	

	

Il	Comitato	provinciale	FITET	ha	sostenuto	durante	l’anno	2023	diverse	attività	per	la	

promozione	dello	sport	del	tennistavolo	sul	territorio:	

- Progetto	Scuola:	sostiene	diverse	società	che	collaborano	con	le	scuole	del	loro	

territorio.		

- Attività	Agonistica	Provinciale:	ha	affidato	e	supervisionato	l’organizzazione	dei	tornei	

dedicati	alle	qualificazioni	ai	Campionati	Italiani	e	ai	Campionati	a	squadre	provinciali.		

	

Il	Comitato	ha	partecipato	con	la	rappresentativa	a	tutte	le	manifestazioni	organizzate	da	

CONI	e	Federazione	centrale,	dedicate	ai	giovani.		

	

L’attività	di	gestione	è	affidata	al	comitato	sotto	la	supervisione	degli	uffici	federali	di	Roma.	

	

	

	 	 	 	 	 	 	 	 Presidente	FITET	Bolzano	

	 	 	 	 	 	 	 	 											Ardelio	Michielli	

	


